
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 행정지원국 ~ 행정지원국

실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원국 491,972,305 488,131,166 3,841,139

국 8,659,579 8,655,079 4,500

광 167,469 167,469 0

특 3,000,873 1,266,200 1,734,673

도 480,144,384 478,042,418 2,101,966

자치행정과 68,144,643 65,265,530 2,879,113

국 494,552 490,052 4,500

특 52,019 36,000 16,019

도 67,598,072 64,739,478 2,858,594

지방행정역량강화 9,140,033 9,409,489 △269,456

국 494,552 490,052 4,500

특 52,019 36,000 16,019

도 8,593,462 8,883,437 △289,975

행정역량강화를통한선진자치행정실현 2,316,545 2,339,490 △22,945

완벽한의전추진 571,863 587,000 △15,137

301 일반보상금 70,000 110,000 △40,000

10 행사실비보상금 70,000 110,000 △40,000

□국경일행사등참여자실비보상

60,000 90,000 △30,000

□도정자문활동실비보상 10,000 20,000 △10,000

경정 60,000,000원

경정 10,000,000원

308 자치단체등이전 184,863 160,000 24,863

01 자치단체경상보조금 184,863 160,000 24,863

□도민화합새해맞이제야의타종행사

100,000 60,000 40,000

□의병의날행사지원 84,863 100,000 △15,137

경정 100,000,000원

경정 84,863,000원

지역예비군육성지원 507,692 515,500 △7,808

301 일반보상금 300 3,000 △2,700

10 행사실비보상금 300 3,000 △2,700

□예비군행사참가자실비보상 300 3,000 △2,700경정 300,000원

307 민간이전 44,892 50,000 △5,108

02 민간경상보조 44,892 50,000 △5,108

□여성예비군등육성지원 44,892 50,000 △5,108경정 44,892,000원

주민제도운영 35,720 39,750 △4,030

주민등록업무추진 15,720 19,750 △4,030

201 일반운영비 10,970 15,000 △4,030

03 행사운영비 3,970 8,000 △4,030

□주민등록담당공무원워크숍 3,970 8,000 △4,030경정 3,970,000원

집단희생사건위령제지원 9,000 4,500 4,500

국 9,000 4,500 4,500

집단희생사건위령제자치단체지원(국방부) 3,000 1,500 1,500

국 3,000 1,500 1,500
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 집단희생사건위령제지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 3,000 1,500 1,500

국 3,000 1,500 1,500

01 자치단체경상보조금 3,000 1,500 1,500

□집단희생사건위령제지원 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

국 3,000 1,500 1,500

집단희생사건위령제자치단체지원(경찰청) 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 자치단체경상보조금 3,000 0 3,000

□집단희생사건위령제비용지원 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

생활공감정책업무추진 162,841 146,822 16,019

특 52,019 36,000 16,019

도 110,822 110,822 0

생활공감정책민관협력지원체계구축 162,841 146,822 16,019

특 52,019 36,000 16,019

도 110,822 110,822 0

301 일반보상금 142,841 126,822 16,019

특 41,019 25,000 16,019

도 101,822 101,822 0

12 기타보상금 70,019 54,000 16,019

□해피마일리지보상금 44,019 28,000 16,019경정 44,019,000원

특 29,019 13,000 16,019

도 15,000 15,000 0

성과중심의인사행정 544,200 550,200 △6,000

공정하고투명한인사추진 78,900 84,900 △6,000

201 일반운영비 53,400 59,400 △6,000

02 공공운영비 8,400 14,400 △6,000

□시설장비유지비 8,400 14,400 △6,000

○전자공무원증발급시스템유지보수(전액감) 0 6,000 △6,000

후생복지증진 5,485,975 5,705,975 △220,000

직원후생복지지원 5,485,975 5,705,975 △220,000

303 포상금 609,400 729,400 △120,000

01 포상금 609,400 729,400 △120,000

□직원종합검진실시 338,000 390,000 △52,000

□직원자녀영유아보육수당 66,400 134,400 △68,000

경정 338,000,000원

경정 66,400,000원

307 민간이전 551,500 651,500 △100,000

05 민간위탁금 10,000 110,000 △100,000

□도청직원한마당어울림행사(전액감) 0 100,000 △100,000

총괄행정지원 38,000 75,000 △37,000
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 총괄행정지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

각종행사지원 38,000 75,000 △37,000

201 일반운영비 38,000 53,000 △15,000

01 사무관리비 38,000 53,000 △15,000

□피복비 0 15,000 △15,000

○시도친선체육대회참가선수단유니폼(전액감) 0 15,000 △15,000

202 여비 0 22,000 △22,000

01 국내여비 0 22,000 △22,000

□시도친선체육대회참가여비(전액감) 0 22,000 △22,000

공정한선거관리 38,000 538,000 △500,000

공정한선거관리 38,000 538,000 △500,000

국회의원ㆍ대통령선거관리 38,000 538,000 △500,000

201 일반운영비 28,000 528,000 △500,000

01 사무관리비 28,000 528,000 △500,000

□일반수용비 28,000 528,000 △500,000

○공명선거추진홍보비(전액감) 0 500,000 △500,000

행정운영경비(자치행정과) 55,966,180 52,317,611 3,648,569

인력운영비 55,352,765 51,691,196 3,661,569

인력운영비 55,352,765 51,691,196 3,661,569

101 인건비 7,598,445 6,498,445 1,100,000

01 보수 6,589,966 5,489,966 1,100,000

□수당 5,389,966 4,289,966 1,100,000

○시간외근무수당 5,389,966 4,289,966 1,100,000

일반직(초과분) 5,389,966 4,289,966 1,100,000경정 5,389,966,000원

304 연금부담금등 42,360,320 39,798,751 2,561,569

01 연금부담금 34,062,908 32,126,313 1,936,595

□공무원연금부담금 20,702,452 17,977,072 2,725,380

□자치단체보전금 6,918,636 6,001,774 916,862

□공무원퇴직수당부담금 6,201,518 7,944,582 △1,743,064

□재해보상부담금 240,302 202,885 37,417

경정 20,702,452,000원

경정 6,918,636,000원

경정 6,201,518,000원

경정 240,302,000원

02 국민건강보험금 8,297,412 7,672,438 624,974

□공무원건강보험부담금 7,787,341 7,200,786 586,555

□노인장기요양보험부담금 510,071 471,652 38,419

경정 7,787,341,000원

경정 510,071,000원

기본경비 613,415 626,415 △13,000

기본경비 613,415 626,415 △13,000

201 일반운영비 289,400 302,400 △13,000

02 공공운영비 28,400 41,400 △13,000

□시설장비유지비 19,400 32,400 △13,000

○청사무인경비시스템 11,400 14,400 △3,000경정 11,400,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설장비유지관리비 8,000 18,000 △10,000경정 8,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 재난예방및대응능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전정책과 3,135,537 2,571,782 563,755

국 449,744 449,744 0

특 776,700 130,200 646,500

도 1,909,093 1,991,838 △82,745

안전경북실현 2,897,842 2,323,087 574,755

국 449,744 449,744 0

특 776,700 130,200 646,500

도 1,671,398 1,743,143 △71,745

재난예방및대응능력강화 865,750 370,750 495,000

국 37,500 37,500 0

특 500,000 0 500,000

도 328,250 333,250 △5,000

안전관리계획수립및운영 550,000 55,000 495,000

특 500,000 0 500,000

도 50,000 55,000 △5,000

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

□운영수당 0 5,000 △5,000

○안전관리위원회수당및여비(전액감) 0 5,000 △5,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 자치단체경상보조금 500,000 0 500,000

□불화수소산누출긴급피해복구비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

지역민방위역량제고 297,654 308,654 △11,000

국 113,032 113,032 0

도 184,622 195,622 △11,000

원전방사능방재합동훈련비 0 11,000 △11,000

201 일반운영비 0 11,000 △11,000

01 사무관리비 0 11,000 △11,000

□일반수용비 0 5,500 △5,500

○방사능방재합동훈련현수막(전액감) 0 1,000 △1,000

○방사능방재합동훈련상황판제작등(전액감) 0 1,500 △1,500

○방사능방재합동훈련계획서유인등(전액감) 0 3,000 △3,000

□급량비 0 1,000 △1,000

○방사능방재합동훈련참가자급식비(전액감) 0 1,000 △1,000

□임차료 0 1,500 △1,500

○방사능방재합동훈련장비임차료(전액감) 0 1,500 △1,500

□피복비 0 3,000 △3,000

○방사능방재합동훈련요원근무복(전액감) 0 3,000 △3,000

국가위기대응능력강화 84,440 90,440 △6,000

국 5,600 5,600 0

도 78,840 84,840 △6,000
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실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 국가위기대응능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비상대비훈련 78,840 84,840 △6,000

201 일반운영비 45,790 51,790 △6,000

02 공공운영비 2,600 8,600 △6,000

□공공요금및제세 2,600 8,600 △6,000

○정부연습통신회선사용료등

2,000 8,000 △6,000경정 2,000,000원

안전점검및안전문화활성화 1,265,244 1,140,489 124,755

국 155,912 155,912 0

특 276,700 130,200 146,500

도 832,632 854,377 △21,745

안전문화운동지원 765,858 787,603 △21,745

201 일반운영비 105,055 126,800 △21,745

01 사무관리비 89,800 97,800 △8,000

□일반수용비 72,000 80,000 △8,000

○안전문화및재난예방홍보물제작

42,000 50,000 △8,000경정 42,000,000원

03 행사운영비 255 14,000 △13,745

□안전생활실천교육 255 14,000 △13,745

○교재및홍보물제작(전액감) 0 10,000 △10,000

○강사료 255 4,000 △3,745경정 254,800원

여름철물놀이안전사업추진 276,700 130,200 146,500

특 276,700 130,200 146,500

308 자치단체등이전 276,700 130,200 146,500

특 276,700 130,200 146,500

01 자치단체경상보조금 276,700 130,200 146,500

□여름철물놀이안전시설설치

276,700 130,200 146,500경정 276,700,000원

특 276,700 130,200 146,500

재난상황관리및경보태세확립 384,754 412,754 △28,000

국 137,700 137,700 0

도 247,054 275,054 △28,000

경보통제소운영지원 135,664 163,664 △28,000

201 일반운영비 109,764 137,764 △28,000

02 공공운영비 105,264 133,264 △28,000

□시설장비유지비 69,264 85,264 △16,000

○경보단말장비유지보수 51,264 67,264 △16,000

□공공요금및제세 36,000 48,000 △12,000

○민방위경보단말전용회선사용료등

36,000 48,000 △12,000

경정 51,264,000원

경정 36,000,000원

행정운영경비(안전정책과) 226,251 237,251 △11,000

인력운영비 148,426 159,426 △11,000

인력운영비 148,426 159,426 △11,000
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실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과

정책: 행정운영경비(안전정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 148,426 159,426 △11,000

01 보수 148,426 159,426 △11,000

□수당 148,426 159,426 △11,000

○시간외근무수당 107,902 115,902 △8,000

경보통제소 61,541 69,541 △8,000

○야간근무수당 40,524 43,524 △3,000

경보통제소 23,114 26,114 △3,000

경정 61,541,000원

경정 23,114,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과

정책: 새경북 인재양성

단위: 맞춤형 인재육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재양성과 46,467,640 48,229,238 △1,761,598

새경북 인재양성 5,420,128 5,529,278 △109,150

맞춤형 인재육성 3,458,500 3,578,500 △120,000

공무원 교육훈련 3,396,500 3,516,500 △120,000

201 일반운영비 1,372,000 1,494,000 △122,000

01 사무관리비 1,372,000 1,494,000 △122,000

□위탁교육비 1,342,000 1,464,000 △122,000

○외국어위탁교육 130,000 190,000 △60,000

○직원역량강화교육 383,000 445,000 △62,000

전략프로젝트현장교육

170,000 200,000 △30,000

직무능력배양직급별맞춤교육 163,000 195,000 △32,000

·도시군,대구시간부공무원파트너십구축

30,000 50,000 △20,000

·신규전입자교육 23,000 35,000 △12,000

경정 130,000,000원

경정 170,000,000원

경정 30,000,000원

경정 23,000,000원

202 여비 1,189,500 1,187,500 2,000

01 국내여비 21,000 19,000 2,000

□공무원교육훈련추진여비 21,000 19,000 2,000경정 21,000,000원

지역인재개발 886,000 949,000 △63,000

제안제도운영 48,000 54,000 △6,000

303 포상금 21,000 27,000 △6,000

01 포상금 21,000 27,000 △6,000

□공무원제안우수작시상금 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

평생학습체제구축 773,000 780,000 △7,000

201 일반운영비 62,000 72,000 △10,000

01 사무관리비 32,000 42,000 △10,000

□운영수당 17,000 27,000 △10,000

○평생교육협의회수당 5,000 9,000 △4,000

○경상북도평생교육포럼위원수당

9,000 15,000 △6,000

경정 5,000,000원

경정 9,000,000원

202 여비 11,000 8,000 3,000

01 국내여비 11,000 8,000 3,000

□평생교육업무추진여비 11,000 8,000 3,000경정 11,000,000원

맞춤형도민교육 65,000 115,000 △50,000

201 일반운영비 57,000 87,000 △30,000

01 사무관리비 52,000 82,000 △30,000

□일반수용비 38,900 58,900 △20,000

○교육교재유인 19,000 33,000 △14,000

○교재원고료 7,300 13,300 △6,000

경정 19,000,000원

경정 7,300,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과

정책: 새경북 인재양성

단위: 지역인재개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□운영수당 13,100 23,100 △10,000

○도민교육강사수당및여비

13,100 23,100 △10,000경정 13,100,000원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

12 기타보상금 0 20,000 △20,000

□도민교육상해보상비(전액감) 0 20,000 △20,000

완벽한시험관리와우수한인재선발 1,075,628 1,001,778 73,850

지방공무원임용시험 894,982 821,132 73,850

101 인건비 62,993 52,762 10,231

04 기간제근로자등보수 62,993 52,762 10,231

□시험장정리 17,600 15,400 2,200

□시험문제편집 29,714 21,683 8,031

○인쇄공 6,783 4,950 1,833

○제본공 5,894 4,301 1,593

○조판공 12,288 8,967 3,321

○조리사 4,749 3,465 1,284

경정 17,600,000원

경정 6,783,000원

경정 5,894,000원

경정 12,288,000원

경정 4,749,000원

201 일반운영비 791,770 717,370 74,400

01 사무관리비 789,880 715,480 74,400

□운영수당 584,580 510,180 74,400

○시험문제출제수당 228,000 168,000 60,000

○시험문제검증수당 135,200 124,800 10,400

○면접위원수당(재직자) 40,000 36,000 4,000

경정 228,000,000원

경정 135,200,000원

경정 40,000,000원

403 자치단체등자본이전 19,219 30,000 △10,781

02 공기관등에대한대행사업비 19,219 30,000 △10,781

□인터넷원서접수대행수수료

19,219 30,000 △10,781경정 19,219,000원

지역우수인재양성 4,925,500 5,008,500 △83,000

고등교육경쟁력강화 1,519,500 1,602,500 △83,000

경북학숙운영지원 1,056,500 992,500 64,000

306 출연금 865,000 801,000 64,000

01 출연금 865,000 801,000 64,000

□경북학숙운영비 643,000 579,000 64,000경정 643,000,000원

대학생학자금대출이자지원 13,000 160,000 △147,000

306 출연금 10,000 157,000 △147,000

01 출연금 10,000 157,000 △147,000

□대학생학자금대출이자지원

10,000 157,000 △147,000경정 10,000,000원

재무활동(인재양성과) 36,028,719 37,598,167 △1,569,448

내부거래지출 36,028,719 37,598,167 △1,569,448
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실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과

정책: 재무활동(인재양성과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경북도립대학 7,159,719 7,772,167 △612,448

701 기타회계전출금 7,159,719 7,772,167 △612,448

01 기타회계전출금 7,159,719 7,772,167 △612,448

□경북도립대학전출금 7,094,719 7,687,167 △592,448

□다자녀가정자녀학비지원금

65,000 85,000 △20,000

경정 7,094,719,000원

경정 65,000,000원

교육비특별회계전출금 28,869,000 29,826,000 △957,000

703 교육비특별회계전출금 28,869,000 29,826,000 △957,000

01 교육비특별회계전출금 28,869,000 29,826,000 △957,000

□교육비특별회계전출금

28,869,000 29,826,000 △957,000경정 28,869,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 36,266,209 34,970,408 1,295,801

국 7,683,993 7,683,993 0

특 2,172,154 1,100,000 1,072,154

도 26,410,062 26,186,415 223,647

국민운동활성화기반조성 35,601,666 34,305,865 1,295,801

국 7,319,743 7,319,743 0

특 2,172,154 1,100,000 1,072,154

도 26,109,769 25,886,122 223,647

새마을운동역량강화 14,865,600 15,001,600 △136,000

국 5,000,000 5,000,000 0

도 9,865,600 10,001,600 △136,000

새마을운동육성지원(자체) 1,648,600 1,784,600 △136,000

201 일반운영비 69,000 99,000 △30,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

□시설장비유지비 0 10,000 △10,000

○21세기새마을운동홈페이지유지보수비(전액

감) 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

□새마을홍보부스운영 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

307 민간이전 1,510,000 1,610,000 △100,000

02 민간경상보조 1,360,000 1,460,000 △100,000

□새마을운동국제학술대회(전액감) 0 100,000 △100,000

405 자산취득비 1,000 7,000 △6,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

□새마을운동테마공원조성관련물품구입 0 6,000 △6,000

○설계프로그램(전액감) 0 3,000 △3,000

○오토캐드(전액감) 0 3,000 △3,000

새마을운동육성지원(보조) 12,500,000 12,500,000 0

국 5,000,000 5,000,000 0

도 7,500,000 7,500,000 0

401 시설비및부대비 12,460,000 12,460,000 0

국 5,000,000 5,000,000 0

도 7,460,000 7,460,000 0

01 시설비 12,431,250 12,431,250 0

□새마을운동테마공원조성

11,981,250 11,831,250 150,000경정 11,981,250,000원

국 4,988,500 4,988,500 0

도 6,992,750 6,842,750 150,000

□새마을운동테마공원조성도시관리및공원조성계

획수립용역 450,000 600,000 △150,000경정 450,000,000원

새마을시설기반확충 13,282,154 11,710,000 1,572,154

국 1,700,000 1,700,000 0

특 2,172,154 1,100,000 1,072,154

도 9,410,000 8,910,000 500,000
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실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 새마을시설기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을주민숙원사업 8,800,000 8,300,000 500,000

403 자치단체등자본이전 8,800,000 8,300,000 500,000

01 자치단체자본보조 8,800,000 8,300,000 500,000

□소규모주민편익사업 5,700,000 5,500,000 200,000

□새마을회관건립 600,000 300,000 300,000

경정 5,700,000,000원

경정 600,000,000원

태풍"산바"피해복구(특별교부세) 1,072,154 0 1,072,154

특 1,072,154 0 1,072,154

403 자치단체등자본이전 1,072,154 0 1,072,154

특 1,072,154 0 1,072,154

01 자치단체자본보조 1,072,154 0 1,072,154

□풍수해피해복구비지원 1,072,154 0 1,072,154

특 1,072,154 0 1,072,154

새마을운동세계화 4,507,000 4,637,000 △130,000

해외새마을운동지원 4,007,000 4,137,000 △130,000

307 민간이전 920,000 1,050,000 △130,000

02 민간경상보조 920,000 1,050,000 △130,000

□저개발국새마을연수및보급

370,000 500,000 △130,000경정 370,000,000원

민간단체협력강화 1,125,605 1,132,000 △6,395

민간단체육성지원 900,605 907,000 △6,395

201 일반운영비 17,605 24,000 △6,395

03 행사운영비 3,605 10,000 △6,395

□비영리민간단체공익사업워크숍

3,605 10,000 △6,395경정 3,605,000원

자원봉사활성화기반조성 1,821,307 1,825,265 △3,958

국 619,743 619,743 0

도 1,201,564 1,205,522 △3,958

자원봉사자육성지원 821,642 817,600 4,042

201 일반운영비 14,042 20,000 △5,958

03 행사운영비 4,042 10,000 △5,958

□나눔실천볼런투어 4,042 10,000 △5,958경정 4,042,000원

306 출연금 594,000 584,000 10,000

01 출연금 594,000 584,000 10,000

□도종합자원봉사센터운영 374,000 364,000 10,000경정 374,000,000원

자원봉사활성화 194,000 202,000 △8,000

308 자치단체등이전 194,000 202,000 △8,000

01 자치단체경상보조금 194,000 202,000 △8,000

□자원봉사센터거점운영지원

10,000 18,000 △8,000경정 10,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 세정과

정책: 자주재원 기반조성

단위: 세외수입확충 및 효율적인 자금관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세정과 259,582,253 257,863,253 1,719,000

자주재원 기반조성 22,554,400 20,835,400 1,719,000

세외수입확충 및 효율적인 자금관리 21,945,000 20,226,000 1,719,000

징수교부금 21,924,000 20,205,000 1,719,000

308 자치단체등이전 21,924,000 20,205,000 1,719,000

02 징수교부금 21,924,000 20,205,000 1,719,000

□징수교부금교부 21,924,000 20,205,000 1,719,000경정 21,924,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 회계계약심사과

정책: 원활한세출예산집행지원

단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계계약심사과 78,376,023 79,230,955 △854,932

국 31,290 31,290 0

광 167,469 167,469 0

도 78,177,264 79,032,196 △854,932

원활한세출예산집행지원 5,005,240 5,448,740 △443,500

효율적인 재무관리 5,005,240 5,448,740 △443,500

투명하고 공정한 회계운영 732,900 794,800 △61,900

201 일반운영비 102,900 100,000 2,900

02 공공운영비 9,400 6,500 2,900

□공공요금및제세 9,400 6,500 2,900

○회계관계공무원재정보증보험료

9,400 6,500 2,900경정 9,400,000원

204 직무수행경비 565,200 630,000 △64,800

03 특정업무경비 565,200 630,000 △64,800

□대민활동비 565,200 630,000 △64,800경정 565,200,000원

공정한 계약업무 처리 1,395,740 1,514,740 △119,000

201 일반운영비 469,320 493,320 △24,000

01 사무관리비 254,320 278,320 △24,000

□임차료 219,360 243,360 △24,000

○집기수송등화물차량임차료

6,000 30,000 △24,000경정 6,000,000원

202 여비 40,000 35,000 5,000

01 국내여비 40,000 35,000 5,000

□계약관련업무추진여비 40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

405 자산취득비 860,000 960,000 △100,000

01 자산및물품취득비 860,000 960,000 △100,000

□물품구입및노후집기교체 450,000 550,000 △100,000경정 450,000,000원

원가분석능력강화 94,500 114,500 △20,000

201 일반운영비 59,500 79,500 △20,000

01 사무관리비 54,500 74,500 △20,000

□일반수용비 52,000 72,000 △20,000

○원가심사의뢰용역수수료

30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

효율적이고 적정한 재산관리 2,082,100 2,324,700 △242,600

201 일반운영비 354,400 597,000 △242,600

01 사무관리비 200,000 398,000 △198,000

□일반수용비 2,000 200,000 △198,000

○도유재산측량감정등기수수료등

2,000 200,000 △198,000경정 2,000,000원

02 공공운영비 149,400 194,000 △44,600
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실국: 행정지원국 부서 : 회계계약심사과

정책: 원활한세출예산집행지원

단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□공공요금및제세 139,400 164,000 △24,600

○관사관리운영비(2급관사)

7,200 12,000 △4,800

○서울소재도유건물등관리운영비

7,200 12,000 △4,800

○지방청사공유건물재해복구등보험료

125,000 140,000 △15,000

□시설장비유지비 10,000 30,000 △20,000

○관사유지관리비(7동) 10,000 30,000 △20,000

경정 7,200,000원

경정 7,200,000원

경정 125,000,000원

경정 10,000,000원

활기찬 직장분위기 조성 2,732,736 2,971,394 △238,658

쾌적한 청사환경 조성 2,732,736 2,971,394 △238,658

밝고 쾌적한 청사환경 관리 2,732,736 2,971,394 △238,658

201 일반운영비 1,760,479 1,840,137 △79,658

02 공공운영비 1,630,487 1,710,145 △79,658

□연료비 202,807 282,465 △79,658

○난방공급스팀보일러(본관,별관)

131,656 196,869 △65,213

○온수공급온수보일러(본관,체력단련실,구내

식당) 71,151 85,596 △14,445

경정 131,656,000원

경정 71,151,000원

307 민간이전 640,000 740,000 △100,000

05 민간위탁금 640,000 740,000 △100,000

□청사청소용역 640,000 740,000 △100,000경정 640,000,000원

401 시설비및부대비 151,390 210,390 △59,000

01 시설비 149,000 208,000 △59,000

□청내차선및주차선도색 19,000 40,000 △21,000

□노후계단개보수 56,000 70,000 △14,000

□별관등지붕보수 16,000 40,000 △24,000

경정 19,000,000원

경정 56,000,000원

경정 16,000,000원

행정운영경비(회계계약심사과) 70,638,047 70,810,821 △172,774

국 31,290 31,290 0

광 167,469 167,469 0

도 70,439,288 70,612,062 △172,774

인력운영비 70,534,917 70,707,691 △172,774

국 31,290 31,290 0

광 167,469 167,469 0

도 70,336,158 70,508,932 △172,774

인력운영비 70,336,158 70,508,932 △172,774

101 인건비 67,406,838 67,558,012 △151,174

01 보수 64,047,358 64,385,449 △338,091

□수당 5,488,415 5,826,506 △338,091

○가족수당 942,960 1,044,000 △101,040

배우자 480,000 528,000 △48,000

기타가족 432,000 480,000 △48,000

경정 480,000,000원

경정 432,000,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 회계계약심사과

정책: 행정운영경비(회계계약심사과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가산금 30,960 36,000 △5,040

○자녀학비보조수당 555,367 680,218 △124,851

중학생(전액감) 0 72,786 △72,786

고등학생 555,367 607,432 △52,065

○정근수당가산금 1,144,200 1,256,400 △112,200

25년이상 483,600 530,400 △46,800

20년이상25년미만 264,000 290,400 △26,400

15년이상20년미만 182,400 201,600 △19,200

10년이상15년미만 97,200 108,000 △10,800

5년이상10년미만 117,000 126,000 △9,000

경정 30,960,000원

경정 555,367,000원

경정 483,600,000원

경정 264,000,000원

경정 182,400,000원

경정 97,200,000원

경정 117,000,000원

02 기타직보수 3,264,840 3,077,923 186,917

□전문직 2,302,458 2,115,541 186,917

○연봉 1,935,892 1,767,184 168,708

가급 239,810 159,873 79,937

다급 869,856 616,148 253,708

라급 223,160 306,845 △83,685

마급 25,955 0 25,955

4호 171,546 285,910 △114,364

처우개선비 66,917 59,760 7,157

○직급보조비 112,140 107,700 4,440

가급 14,400 9,600 4,800

다급 44,640 31,620 13,020

라급 13,440 18,480 △5,040

마급 1,260 0 1,260

4호 14,400 24,000 △9,600

○대민활동비 28,200 21,000 7,200

○연가보상비 86,780 80,211 6,569

경정 239,810,000원

경정 869,856,000원

경정 223,160,000원

경정 171,546,000원

경정 66,917,000원

경정 14,400,000원

경정 44,640,000원

경정 13,440,000원

경정 14,400,000원

경정 28,200,000원

경정 86,780,000원

204 직무수행경비 2,929,320 2,950,920 △21,600

02 직급보조비 2,929,320 2,950,920 △21,600

□직급보조비추가금(중앙부처파견)

50,400 72,000 △21,600경정 50,400,000원
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